

PROTOKÓŁ NR 23/16
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Bezpieczeństwa
z dnia 20 grudnia 2016 roku

Przewodniczący Komisji Andrzej Matuszewski otworzył posiedzenie o godz. 15.00, a następnie powitał przybyłych członków komisji. Posiedzenie odbyło się w Urzędzie Miejskim w Chojnowie w pok. nr 4.

Obecni:

1. Matuszewski Andrzej - przewodniczący komisji
2. Cieśla Maciej - członek
3. Kopacki Ryszard - członek
4. Kowalczyk Mariusz - członek
5. Poznar Jerzy - członek
6. Szaban Bona - członek.

Nieobecni byli radni Krystyna Czapska i Dariusz Matys.

Goście:

1. Jerzy Machel - insp. UM
2. Angelina Ryske - insp. UM

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy wniesione.
2. Podsumowanie pracy komisji za rok 2016.
3. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2017.

„Za” przyjęciem porządku posiedzenia głosowano jednomyślnie.

Ad. 1. Sprawy wniesione.

W tym punkcie porządku posiedzenia członkowie komisji zapoznali się ze sprawami, które wpłynęły do biura Rady.

Insp. UM Angelina Ryske przedstawiła projekt uchwały:

- **w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2016,**

Insp. Ryske poinformowała, że w wykazie wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2016 proponuje się wnieść zadanie pn. "Opracowanie projektu i budowa chodnika wzdłuż drogi z miejscowości Michów do miejscowości Chojnów" w kwocie 410.544,12 zł. Przyczyną niezrealizowania zadania w bieżącym roku jest przedłużająca się procedura uzyskania pozwolenia na

budowę, konieczność przeprojektowania części chodnika zlokalizowanego w drodze dojazdowej do pól uprawnych oraz konieczność przeprowadzenia pełnej procedury wynikającej z prawa zamówień publicznych.

Ponadto p. Ryske powiadomiła radnych, że może się zdarzyć, iż na sesję zostanie przygotowany jeszcze jeden projekt uchwały dotyczący zmian w budżecie miasta na 2016 r.

„Za” skierowaniem ww. projektu uchwały, pod obrady najbliższej sesji głosowano jednomyślnie.

Insp. UM Jerzy Machel przedstawił projekt uchwały:

- **w sprawie opłaty targowej,**

P. Jerzy Machel poinformował, że w przygotowanym projekcie uchwały zaproponowano zmiany stawek opłaty targowej w zależności od zajmowanej powierzchni, tj. za pierwsze 3 m², stawka jest wyższa, natomiast za kolejne metry stawka jest niższa. Przy sprzedaży produktów rolnych i artykułów rolno-spożywczych, pozostałych artykułów i artykułów mieszanych stawka za każdy m² zajętej powierzchni do 3 m² wynosi 4 zł, powyżej 3m² - stawka wynosi 3 zł. Dotychczas stawka wynosiła 3 zł/m². Przy sprzedaży z ręki, kosza, wiadra: produktów rolnych - stawka wynosi 3 zł, pozostałych artykułów - stawka wynosi 4 zł. Za miejskie stoisko zadaszone za każdy zajęty metr do 3 mb - 4 zł, powyżej 3 mb - 3 zł. Za stanowiska niezadaszone, wyznaczone do sprzedaży nabiału stawki są takie jak za stanowiska zadaszone.

Kolejna zmiana w projekcie uchwały dotyczy inkasenta, który został wyłoniony w drodze postępowania przetargowego na okres 12 miesięcy. Za pobór opłaty targowej inkasent otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 45 % zainkasowanych opłat targowych za dany miesiąc (dotychczas było 50 %).

Radny Maciej Cieśla zabierając głos stwierdził, że porównując obecny projekt z uchwałą z poprzedniego roku, w niektórych przypadkach zwyczajnie nie jest o 1 zł, np. w pkt 3 w poz. za jedno stanowisko jest więcej o 4 zł.

Insp. Machel odpowiedział, że omawiając stawki powiedział o podwyżkach stawek za m² i mb oraz o sprzedaży na stołach i rzeczywiście pominął stawki za zajęte stanowiska. Do tej pory na terenie przyległym do targowiska od każdego zajętego-wyznaczonego stanowiska było: za sprzedaż produktów rolnych - 8 zł, pozostałych artykułów - 10 zł. Obecna propozycja to: od zajętego - wyznaczonego stanowiska: przy sprzedaży produktów rolnych - 12 zł za jedno stanowisko i 8 zł za każde następne stanowisko; przy sprzedaży pozostałych artykułów - 15 zł za jedno stanowisko i 10 zł za każde następne stanowisko.

Radny Maciej Cieśla dodał, że jak wcześniej zauważył insp. Machel, jest spadek liczby handlujących na targowisku i czy te opłaty nie spowodują całkowitego ustania handlu?

Insp. Machel odpowiedział, że nie jesteśmy w stanie tego przewidzieć. Mamy stałych sprzedających, którzy przyjeżdżają w określone dni tygodnia. Ponadto przytoczył stawki opłaty targowej w innych ościennych miastach, np. Złotoryja - za mb na stanowisku zadaszonym - 5 zł, za wyznaczone stanowisko np. dla samochodu, ciągnika z przyczepą - 15 zł, a za dwa stanowiska - 26 zł, Chocianów - sprzedaż z ręki, wózka ręcznego, stołu i straganu - 3 zł za każdy metr, tymczasowego pawilonu o pow. do 10 m² - 7 zł, tymczasowego pawilonu o pow. powyżej 10 m² do 15 m² - 9 zł, tymczasowego pawilonu o pow. powyżej 15 m² - 11 zł.

„Za” skierowaniem ww. projektu uchwały, pod obrady najbliższej sesji głosowano jednomyślnie.

Przewodniczący komisji przedstawił projekt uchwały:

- **w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków obowiązujących na terenie miasta Chojnowa na okres od dnia 1 stycznia 2017 roku do dnia 31 grudnia 2017 roku,**

„Za” skierowaniem ww. projektu uchwały, pod obrady najbliższej sesji głosowano jednomyślnie.

Ad. 2. Podsumowanie pracy komisji za rok 2016.

Przewodniczący komisji przedstawił projekt sprawozdania z pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Bezpieczeństwa za rok 2016.

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2017.

Przewodniczący komisji przedstawił projekt planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Bezpieczeństwa na rok 2017.

Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Bezpieczeństwa na rok 2017 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W związku z wyczerpaniem tematów posiedzenia przewodniczący komisji podziękował zebranych i zamknął obrady komisji o godz. 16.45.

Przewodniczący Komisji

Andrzej Matuszewski



Protokołowała: *Barbara Kuta*